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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
SHiERBIMI I INFORMACIONIT DHE DOKUMENTACIONIT
SHERBIMI I KOMUNIKIMIT
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. 4// prot. Tirang, mé L/ . 2.2024

Lénda: Kthim pérgjigje

Z. ARANITA BRAHAJ
DREJTOR EKZEKUTIV
INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE

NE pérgjigje t& kérkesés suaj pér informacion, drejtuar Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé né
datén 8.11.2024, dhe bazuar né ligjin nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, t& ndryshuar, po
ju vémé né dispozicion deklaratat e pasurisé dhe interesave privaté pér subjektet:

1. Evgjeni Bashari - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI
2. Shkeélgim Ganaj — Ish/ Inspektor i Pérgjithsmém i ILDKPKI

Ju sjellim né vémendje se, bazuar né nenin 17, pika 6, e ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit”, i ndryshuar dhe ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i
ndryshuar, né dosjen me dokumentet né interesin tuaj, jané kufizuar t& dhénat personale.

Faleminderit pér mirékuptimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Genci GIONCAJ

Adresa:Bulevardi “Déshmorét e szbl-t]f Nr/_&,”ljirané-shqipéri http://www.parlament.al
-mai »gencl.g]oncaj@parlam_em.al



, REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaizu. Tel: 0800 9999, Website: yuw hmaa gov.al. E-mail: info@hidaz.gov.2

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
. PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003
“pgr deklarimin. dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,

datg 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012 dats 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
datg 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

: TLDKPKI, Tirane.

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurwe té
detyrzmeve financiare té te zgje edhuye. dhe té disa nepunesve  publiké ”, 1 ndryshuar, : % 1

Autonzo_]:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojng né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dbénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n€: Hojin, siperfagen, adresén ku mdodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né munges€ té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q€ zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territoxit t& Shgqipérisé,

pér periudh&n nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& viit té deklarimit.

‘Vlera me shifra dhe me

Nr. | Pershlorimi | pasurisé dhe burimi  krijimit tiate 2‘5*‘ né
1 | Te ardhura per vitin 2017 3.200.000 leke 50%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 1'0.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi+ subjektit dekiarues

Flkelqim Ganaj P

S
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik 1ic:or

— =

KUWVENDI

AR K IV A
VERTETUHET NJESIA

ME ORIGJINALIN 3




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipéris, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit. :

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€ pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,

" pashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.

: : Shuma e t& ardhurave neto t€
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
: ] (me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga 1.775.760 leke

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjeltit deklarues

Shkelgim Gapaj .. -
5 s ) U END
Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. L LY A
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve tj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit. , .

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin € tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. ;

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimiidetyriméve' ! deri né 31 Dhjetor t€ | deri n€ 31 Dhjetor t&
T * | vitit t& deklarimit - | vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal) (me shifra dhe fjal€) -

]

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkl:imii,subjca/kﬁt deklarues
Ehkelqim Ganaj / ~_ < .
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, REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresz: Rr.Reshit Collaku, Tel: 5800 9993. Website: www.hidae.gov.al. E-meil: infoZhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

. Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, fémijét madhor€) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t€ nenit 22 t& Ligjit
or. 9049, dats 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

. Autorizoj: :
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé t& verifikojné ng t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashte territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja JORIDA AGIM GANAJ, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhorg s€ bashku me prindérit 0o

fémijé madhoré t&€ ndar€ nga prindérit O

bashk&jetuesi/ja O

i/e Subjektit SHKELQIM BEJAHET GANAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: .

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar ng emrin tim O
Nuk disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim O

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

qé nuk éshté e vérteté. I’ Jorida Ganaj /,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

i’érshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adfes"t:.n k:l n_dndhen,' moq:er_mn
¢ kryerjes s& veprimit, vlerén n€ leké apo n€ valut gé pasqyrohet né doku{llePtaclonm qe“dwpgnolfl,tgm:lmlﬁ e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén talfuese q¢ zqter:ﬁm,s: sdo ﬁ;);
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, br.efnd“a dhe . ]afshte territorit qipé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjeéa
fjalé né %

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vler€ t&€ vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedhése, né depozit€, n€ bono thesari
dhe n& huadhénie, n€ lek€ ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkﬂmi i personit té lidhur
Jorida Ganaj -
T

UVFN-h:

AR K 1va
VERTETORET Ny
~ME ORIGJ!NALIENS'A




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

gazhime né veprimtari privaté dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
gazhime né organizata fitimprurése dhe

ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe an

o fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémanje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

né borde, komisione e ¢do angazhim e

pashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.

¢ ardhurat, adresa, DrI. i
azhimit, nga deklarimi i

pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja
veprimtal'i tjetér qé Kka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané signruar ¢t
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e ang
méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

/
Shuma e té ardhurave neto té

| krijuara, né leké apo né valuté
‘me shifra dhe me £ alé
1.440.000 leke

Peérshkrimi i té ardhurave

Te ardhura nga paga

DETYRIMET FINAN CIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaip,e,r&onav;iuridiké,dhe fiziké (kredi, huamarrje,-detyrim rim ndaj t& tretéve €tj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj € ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

faqen nr.11 pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit (mnaji/viﬁ), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 2

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
dek.larimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
d'el'l né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit t& deklarimit = |
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fale)

| Pérshkrimi i detyrimeve

~T

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i ittodi

Jorida Ganaj < UVE
am W TV A
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[ﬂ{ofmacion né ndibmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollig e ive, i
e & lidht oo a Pasurive, interesave

; a1 ivate, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
sanksionchet 118 o private, Cetyr . . - . o
dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfl; 'tI}cZ; ift] ::elslzll‘),l;e cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
e Ligj nr.9 g «p L
. %]dh 049, daEe .1.0.4.37.003 Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té
Lg.]e. urve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar ’
* Lig nr9367, date 7.4.2005 “psr dalimi iktit 16 i 5 imi ;
publike” i ndryshuar, parandalimin e Mnﬂ:hlt 1¢ interesave né ushtrimin e funksioneve

Deklarimi .i intereiave private nga zyrtari (subjekti déklarues)

DOk“mflm zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe D€ rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit). ’
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe femijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit. )
Kur pasuria e pjesétarsve & familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore”
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkelidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij; sipas rubrikave pérkatése. .
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave 1& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& gdo viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidkur me zyrtarin (subjektin deklarues)
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”dubet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&

nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét n& mosh& madhore), i cili mbart
_ detyrimin pér deklarim ¢ interesave private né Inspektoratin e Larté; plotéson formularinpérkatés nga fagja 8-11.
~ = N8 ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e parg t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara ng emrin e tij. Formulari i plot€ do t& plotésohet

vetdm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.
= Sanksionet: -

Gdo shkelje e detyrimeve & pércaktuara n€ ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté€ 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t§, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) lek& deri n€ 500 000 (peséqind mij&) leke. '

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né t¢ kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér in.fmtmztcione t€ métejshme, .k01.1taktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidzaa.cov.zl.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

iodik Ijeror”




